
 
Projekt Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

 

Uchwała Nr    / 2025 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia      2025 r. 

 

w sprawie powierzenia Gminie Walce realizacji zadania własnego Województwa Opolskiego  

pn. „Opolska Dziecięca Orkiestra Dęta – rozwijamy nasze talenty” w ramach 7 edycji 

Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego  

  

 

Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

województwa (Dz. U. z 2024 r. poz. 566), Sejmik Województwa Opolskiego uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

Wyraża się zgodę na powierzenie w 2025 roku Gminie Walce realizacji zadania własnego 

Województwa Opolskiego pn. „Opolska Dziecięca Orkiestra Dęta – rozwijamy nasze talenty”  

w ramach 7 edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego.  

 

 

§ 2 

Podstawą powierzenia Gminie Walce realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie porozumienie 

określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2024 r. poz. 566) województwo może zawierać z innymi województwami oraz jednostkami 

lokalnego samorządu terytorialnego z obszaru województwa porozumienia w sprawie prowadzenia 

zadań publicznych.  

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 ww. ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 

województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu województwa 

innym jednostkom samorządu terytorialnego. Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może 

wykonywać zadania z zakresu właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa 

na podstawie porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „Opolska Dziecięca Orkiestra Dęta – rozwijamy nasze talenty” zostało złożone 

jako zadanie powiatowe oraz poddane pod głosowanie w ramach 7 edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 1 883 

głosy mieszkańców i zostało wybrane do realizacji na podstawie § 1 ust. 2 uchwały nr  890/2024 

Zarządu Województwa Opolskiego z dnia 10 września 2024 r. w sprawie przyjęcia wyników 

głosowania na propozycje zadań zgłoszonych w ramach 7 edycji Marszałkowskiego Budżetu 

Obywatelskiego Województwa Opolskiego oraz zatwierdzenia zadań do realizacji z podziałem na 

subregiony. 

Zadanie „Opolska Dziecięca Orkiestra Dęta – rozwijamy nasze talenty”, skierowane jest do 

dzieci do lat 16 z powiatów krapkowickiego, opolskiego, prudnickiego i kędzierzyńsko-kozielskiego. 

„Opolska Dziecięca Orkiestra Dęta” to zespół, który istnieje od ok. 12 miesięcy, skupia ponad  

60 młodych muzyków. Zespół w ramach wolontariatu prowadzą nauczyciele i muzycy Filharmonii 

Opolskiej Marek Śmiech, Andrzej Weinkopf i Rafał Jilg. Realizacja zadania polega na organizacji 

warsztatów muzycznych, w trakcie których dzieci będą szkolić swoje umiejętności gry na 

instrumentach dętych. W ramach zadania zostanie zorganizowany również koncert kolędowo-

noworoczny, w trakcie, którego młodzi muzycy zaprezentują efekty swojej pracy. Ponadto zakupione 

zostaną również materiały nutowe, odzież dla członków zespołu oraz zapewniona zostanie promocja 

realizowanego projektu.  

Szczegóły powierzenia Gminie Walce realizacji ww. zadania własnego Województwa 

Opolskiego zostaną uregulowane w stosownym porozumieniu. Zadanie będzie realizowane w 2025 r.  

Wysokość środków przeznaczonych na realizację przedmiotowego zadania w 2025 roku 

wynosi 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych). Środki finansowe na powyższy cel znajdują 

zabezpieczanie w budżecie Województwa Opolskiego na 2025 rok (dział 921 rozdział 92195 § 2310). 

 

Z uwagi na powyższe podjęcie uchwały należy uznać za zasadne. 

 

 


